平成２９年度第１回教育委員会臨時会会議録

議 決 事 項

日 時 平成 29 年 9 月 25 日（月）

午後４時 55 分～午後５時 05 分

場 所 中央公民館第 1会議室

出席者

溝 口 委 員 本 髙 管理課長

林 委 員 中 村 社会教育課長

二 見 委 員 西 髙 管理課長補佐

福 島 委 員

藤 井 教育長

件 名 提 案 理 由 審議の状況 裁決の次第

議案第３号

大崎町教育委員

会委員長の選挙

について

議案第４号

大崎町教育委員

会委員長職務代

理者の指定につ

いて

地方教育行政の組織及び運営に

関する法律第 12号第 1項及び第
2項、並びに大崎町教育委員会の
行政組織等に関する規則第 3 条
の規定に基づき大崎町教育委員

会委員長を選挙するもの

地方教育行政の組織及び運営に

関する法律第 12号第４項及び第
2項、並びに大崎町教育委員会の
行政組織等に関する規則第４条

の規定に基づき大崎町教育委員

会職務代理者を指定するもの

大崎町教育

委員会の行

政規則組織

等に関する

規則第 3条
第 3項によ
り指名推薦

の方法を用

い委員全員

の同意

委員長の推

薦による

決 定

決 定

会 議 要 旨

１ 開 会

２ 議 事

議案第３号 大崎町教育委員会委員長の選挙について

（＊管理課長提案理由説明）

課 長 大崎町教育委員会の行政組織等に関する規則第 3条によると，単記
無記名投票と指名推薦の方法が規定されている。どの方法で決定す

るか。

委 員 「指名推薦」でという者あり。

課 長 指名推薦でいいか。

委全員 異議なし。

課 長 それでは，どなたを推薦されるか。また，立候補されてもよい。

委 員 溝口委員を推薦したい。という者多数あり。

委 員 是非，お願いしたい。

溝口委員 自分の気持ちとしては，荷が重いと感じていますが出来るだけ精一

杯頑張って行こうと思っているところでございます。これからも皆

様方のご協力をお願いいたします。

【決 定】

議案第４号 大崎町教育委員会委員長職務代理者の指定について

（＊管理課長提案理由説明）

課 長 大崎町教育委員会の行政組織等に関する規則第 4条によると，職務
代理者の指定は，委員長の推薦に基づいて教育委員会が行うとある。

委員長 林委員に職務代理者をお願いしたい。

委 員 異議なし。

【決 定】

３ その他

なし

４ 閉 会

会議録署名人

委員長

委 員

委 員

委 員

教育長